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1.1 Hersteller KION BAOLI KION BAOLI KION BAOLI

1.2 Typzeichen des Herstellers KBR 14 KBR 16L KBR 16

1.3 Antrieb: Elektro, Diesel, Benzin, Treibgas Elektrisch Elektrisch Elektrisch

1.4 Bedienung Sitzen Sitzen Sitzen

1.5 Nenntragfähigkeit / Nennlast Q (t) 1.4 1.6 1.6

1.6 Lastschwerpunktabstand c (mm) 600 600 600

1.8 Lastabstand, Mitte der Antriebsachse zu Gabelzinken x (mm) 235 344 344

1.9 Radstand y (mm) 1275 1385 1385

2.1 Eigengewicht inkl. Batterie Kg 3060 3105 3105

2.3 Achslast ohne Last vorn/hinten Kg 1785/1275 1900/1040 1900/1040

2.4 Axle loading, fork advanced, laden front/rear Kg 550/3910 650/4055 650/4055

2.5 Axle loading, fork retracted, laden front/rear Kg 1345/3115 1550/3155 1550/3155

3.1 Bereifung PU PU PU

3.2 Reifengröße, vorn Ø343x135 Ø343x135 Ø343x135

3.3 Reifengröße, hinten Ø285x100 Ø285x100 Ø285x100

3.5 Anzahl Räder vorn/hinten (x = angetrieben) 1x/2 1x/2 1x/2

3.7 Spurweite, hinten b11 (mm) 1150 1150 1150

4.1 Neigung Hubgerüst/Gabelträger vor/zurück α/β (°) 2.0/4.0 2.0/4.0 2.0/4.0

4.2 Höhe Hubgerüst eingefahren h1 (mm) 2476 2476 2930

4.3 Freihub h2 (mm) 1627 1627 2081

4.4 Hub h3 (mm) 5755 5755 6355

4.5 Höhe Hubgerüst ausgefahren h4 (mm) 6495 6195 7139

4.7 Höhe über Schutzdach h6 (mm) 2110 2110 2110

4.8 Sitzhöhe h7 (mm) 985 985 985

4.10 Height of wheel arms h8 (mm) 310 310 310

4.19 Gesamtlänge l1 (mm) 2415 2420 2420

4.20 Länge einschließlich Gabelrücken l2 (mm) 1257 1267 1267

4.21 Gesamtbreite b1/b2 (mm) 45 / 100 / 1150 45 / 100 / 1150 45 / 100 / 1150

4.22 Gabelzinkenmaße s/e/l (mm) 80x40x1150 100x45x1150 100x45x1150

4.23 Gabelträger nach ISO 2328. Klasse/Form A, B 2A 2A 2A

4.24 Gabelträgerbreite b3 (mm) 830 830 830

4.25 Abstand zwischen Gabelzinken b5 (mm) 296/690 316/710 316/710

4.26 Distance between wheel arms/loading surfaces b4 (mm) 922 922 922

4.28 Reach distance l4 (mm) 412 508 508

4.31 Bodenfreiheit mit Last unter Hubgerüst m1 (mm) 75 75 75

4.32 Bodenfreiheit, Mitte Radstand m2 (mm) 75 75 75

4.33 Load dimension b 12 x / 6 crossways b 12 x / 6 (mm) 2752 2744 2744

4.34 Aisle width predetermined load dimensions Ast (mm) 2824 2800 2800

4.35 Wenderadius Wa (mm) 1580 1655 1655

4.37 Length across wheel arms l7 (mm) 1645 1748 1748

5.1 Fahrgeschwindigkeit, mit/ohne Last km/h 10 10 10

5.2 Hubgeschwindigkeit, mit/ohne Last m/s 0.44/0.66 0.44/0.66 0.44/0.66

5.3 Senkgeschwindigkeit, mit/ohne Last m/s 0.55/0.44 0.55/0.44 0.55/0.44

5.4 Reaching speed, laden/unladen m/s 0.12/0.12 0.12/0.12 0.12/0.12

5.7 Steigfähigkeit mit/ohne Last % 4.5/8.2 4.7/8.2 4.7/8.2

5.8 Max. Steigfähigkeit mit/ohne last % 10/10 10/10 10/10

5.9 Acceleration time, laden/unladen s 5.20/4.95 5.35/5.01 5.35/5.01

6.1 Fahrmotor Leistung S2 60 min kW 6.5 6.5 6.5

6.2 Hubmotor Leistung bei S3 10 % kW 11.5 11.5 11.5

6.3 Batterie nach DIN 43531/35/36 A, B, C, Nein 43531C 43531C 43531C

6.4 Batteriespannung/Nennkapazität K5 V/Ah 48/465 48/465 48/700

6.5 Batteriegewicht kg 939 939 939

6.6 Energieverbrauch nach VDI-zyklus kWh/h 1.81 2.39 2.39

10.1 Arbeitsdruck für Anbaugeräte bar 200 200 200

10.2 Ölstrom fuer Anbaugeräte l/min 6.5 6.5 6.5



10.7 Schalldruckpegel (Fahrerohr) nach EN 12053 dB (A) 64 64 64



1.1 Hersteller KION BAOLI

1.2 Typzeichen des Herstellers KBR 20

1.3 Antrieb: Elektro, Diesel, Benzin, Treibgas Elektrisch

1.4 Bedienung Sitzen

1.5 Nenntragfähigkeit / Nennlast Q (t) 2

1.6 Lastschwerpunktabstand c (mm) 600

1.8 Lastabstand, Mitte der Antriebsachse zu Gabelzinken x (mm) 470

1.9 Radstand y (mm) 1520

2.1 Eigengewicht inkl. Batterie Kg 3320

2.3 Achslast ohne Last vorn/hinten Kg 2100/1220

2.4 Axle loading, fork advanced, laden front/rear Kg 440/4880

2.5 Axle loading, fork retracted, laden front/rear Kg 1860/3460

3.1 Bereifung PU

3.2 Reifengröße, vorn Ø343x135

3.3 Reifengröße, hinten Ø350x100

3.5 Anzahl Räder vorn/hinten (x = angetrieben) 1x/2

3.7 Spurweite, hinten b11 (mm) 1150

4.1 Neigung Hubgerüst/Gabelträger vor/zurück α/β (°) 2.0/4.0

4.2 Höhe Hubgerüst eingefahren h1 (mm) 2930

4.3 Freihub h2 (mm) 2081

4.4 Hub h3 (mm) 6355

4.5 Höhe Hubgerüst ausgefahren h4 (mm) 7139

4.7 Höhe über Schutzdach h6 (mm) 2110

4.8 Sitzhöhe h7 (mm) 985

4.10 Height of wheel arms h8 (mm) 373

4.19 Gesamtlänge l1 (mm) 2423

4.20 Länge einschließlich Gabelrücken l2 (mm) 1278

4.21 Gesamtbreite b1/b2 (mm) 45 / 100 / 1150

4.22 Gabelzinkenmaße s/e/l (mm) 100x45x1150

4.23 Gabelträger nach ISO 2328. Klasse/Form A, B 2A

4.24 Gabelträgerbreite b3 (mm) 830

4.25 Abstand zwischen Gabelzinken b5 (mm) 316/710

4.26 Distance between wheel arms/loading surfaces b4 (mm) 922

4.28 Reach distance l4 (mm) 675

4.31 Bodenfreiheit mit Last unter Hubgerüst m1 (mm) 75

4.32 Bodenfreiheit, Mitte Radstand m2 (mm) 75

4.33 Load dimension b 12 x / 6 crossways b 12 x / 6 (mm) 2851

4.34 Aisle width predetermined load dimensions Ast (mm) 2882

4.35 Wenderadius Wa (mm) 1850

4.37 Length across wheel arms l7 (mm) 1911

5.1 Fahrgeschwindigkeit, mit/ohne Last km/h 13.5

5.2 Hubgeschwindigkeit, mit/ohne Last m/s 0.36/0.53

5.3 Senkgeschwindigkeit, mit/ohne Last m/s 0.55/0.44

5.4 Reaching speed, laden/unladen m/s 0.12/0.12

5.7 Steigfähigkeit mit/ohne Last % 3.9/7.1

5.8 Max. Steigfähigkeit mit/ohne last % 10/10

5.9 Acceleration time, laden/unladen s 5.42/4.85

6.1 Fahrmotor Leistung S2 60 min kW 6.5

6.2 Hubmotor Leistung bei S3 10 % kW 11.5

6.3 Batterie nach DIN 43531/35/36 A, B, C, Nein 43531C

6.4 Batteriespannung/Nennkapazität K5 V/Ah 48/700

6.5 Batteriegewicht kg 939

6.6 Energieverbrauch nach VDI-zyklus kWh/h 2.45

10.1 Arbeitsdruck für Anbaugeräte bar 200

10.2 Ölstrom fuer Anbaugeräte l/min 6.5



10.7 Schalldruckpegel (Fahrerohr) nach EN 12053 dB (A) 64





KBR 14

Masttyp H3 Nenntragfähigkeit - 
Lastschwerpunkt 

600 mm

H1 H4 H2 Mastwinkel vorn/
hinten

VFHM 
triplexmast

5755 1400 2476 6495 1627 2/4

6255 1400 2910 6995 2061 2/4

6955 1400 2910 7695 2061 2/4

7255 1400 3376 8295 2527 2/4

7555 1350 3376 8295 2527 2/4

8255 1150 3376 8995 2527 2/4

8555 900 3910 9295 3061 2/4

KBR 16L

Masttyp H3 Nenntragfähigkeit - 
Lastschwerpunkt 

600 mm

H1 H4 H2 Mastwinkel vorn/
hinten

VFHM 
triplexmast

5755 1600 2476 6495 1627 2/4

6255 1600 2910 6995 2061 2/4

6955 1600 2910 7695 2061 2/4

7255 1520 3376 8295 2527 2/4

7555 1450 3376 8295 2527 2/4

8255 1250 3376 8995 2527 2/4

8555 1010 3910 9295 3061 2/4

9455 650 3910 10195 3061 2/4

KBR 16

Masttyp H3 Nenntragfähigkeit - 
Lastschwerpunkt 

600 mm

H1 H4 H2 Mastwinkel vorn/
hinten

VFHM 
triplexmast

6355 1600 2930 7139 2081 2/4

7255 1600 3430 8039 2581 2/4

8255 1600 3430 9039 2581 2/4

9455 1400 3930 10239 3081 2/4

9655 1340 3930 10439 3081 2/4

10155 1240 4430 10939 3581 2/4

10455 1180 4430 11239 3581 2/4

10655 1120 4430 11439 3581 2/4

KBR 20

Masttyp H3 Nenntragfähigkeit - 
Lastschwerpunkt 

600 mm

H1 H4 H2 Mastwinkel vorn/
hinten

VFHM 
triplexmast

6355 1946 2930 7139 2081 2/4

7255 1871 3430 8039 2581 2/4

8255 1776 3430 9039 2581 2/4

9455 1460 3930 10239 3081 2/4

9655 1410 3930 10439 3081 2/4

10155 1280 4430 10939 3581 2/4

10455 1220 4430 11239 3581 2/4

10655 1180 4430 11439 3581 2/4
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